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Geld- und Wert-Branche - Tarifinformation 

 

Informationen der

Vereinten

Dienstleistungsgewerkschaft

Besondere

Dienstleistungen

 

 

 

Mobile Dienstleistungen: 
 

 

Mobile Dienstleistung Tarif seit 

01.01.2022 

Tarif ab 

01.08.22 

Erhöhung 

01.08.2022 

Tarif ab 

01.08.23 

Erhöhung 

01.08.2023 

Tarif 

01.08.24 

Erhöhung 

01.08.2024 

Nordrhein-Westfalen 18,60 20,00 1,40 20,64 0,64 20,64 - 

Niedersachsen 18,01 19,36 1,35 20,04 0,68 20,04 - 

Baden-Württemberg 17,91 19,32 1,41 19,99 0,67 19,99 - 

Bayern 17,91 19,32 1,41 19,99 0,67 19,99 - 

Bremen 17,59 19,00 1,41 19,71 0,71 19,71 - 

Hamburg 17,59 19,00 1,41 19,71 0,71 19,71 - 

Hessen 17,59 19,00 1,41 19,71 0,71 19,71 - 

Rheinland-Pfalz 16,60 18,09 1,49 18,91 0,82 18,91 - 

Saarland 16,60 18,09 1,49 18,91 0,82 18,91 - 

Schleswig-Holstein 15,48 17,29 1,81 18,07 0,78 18,07 - 

Berlin 15,22 17,00 1,78 17,81 0,81 18,00 0,19 

Brandenburg 15,22 17,00 1,78 17,81 0,81 18,00 0,19 

Mecklenburg-Vorpom-

mern 

15,22 17,00 1,78 17,81 0,81 18,00 0,19 

Sachsen 15,22 17,00 1,78 17,81 0,81 18,00 0,19 

Sachsen-Anhalt 15,22 17,00 1,78 17,81 0,81 18,00 0,19 

Thüringen 15,22 17,00 1,78 17,81 0,81 18,00 0,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stationäre Dienstleistungen: 
 

 

Stationäre Dienstleis-

tung 

Tarif seit 

01.01.2022 

Tarif ab 

01.08.22 

Erhöhung 

01.08.2022 

Tarif ab 

01.08.23 

Erhöhung  

01.08.23 

Tarif ab 

01.08.24 

Erhöhung 

01.08.2024 

Bayern 15,83 17,00 1,17 17,55 0,55 17,55 - 

Hessen 15,83 17,00 1,17 17,55 0,55 17,55 - 

Nordrhein-Westfalen 15,63 16,85 1,22 17,44 0,59 17,44 - 

Baden-Württemberg 15,60 16,85 1,25 17,44 0,59 17,44 - 

Bremen 15,60 16,85 1,25 17,44 0,59 17,44 - 

Hamburg 15,60 16,85 1,25 17,44 0,59 17,44 - 

Niedersachsen 15,40 16,63 1,23 17,38 0,75 17,38 - 

Rheinland-Pfalz 13,49 14,70 1,21 15,37 0,67 15,37 - 

Saarland 13,49 14,70 1,21 15,37 0,67 15,37 - 

Schleswig-Holstein 13,49 14,70 1,21 15,37 0,67 15,37 - 

Berlin 12,96 14,48 1,52 15,13 0,65 15,33 0,20 

Brandenburg 12,96 14,48 1,52 15,13 0,65 15,33 0,20 

Mecklenburg-Vorpom-

mern 

12,96 14,48 1,52 15,13 0,65 15,33 0,20 

Sachsen 12,96 14,48 1,52 15,13 0,65 15,33 0,20 

Sachsen-Anhalt 12,96 14,48 1,52 15,13 0,65 15,33 0,20 

Thüringen 12,96 14,48 1,52 15,13 0,65 15,33 0,20 

 

 

Operativ tätige betriebliche Angestellte  
erhalten die gleichen sich in Prozent für das jeweilige Bundesland ergebenden Erhöhungs-

schritte wie die stationären Dienstleistungen. 

 

Inflationsausgleich in 2023: 
Und sollte die Inflation im Durchschnitt der Monate Januar bis Mai 2023 höher als 5 % liegen, 

werden die Erhöhungen zum 01.08.2023 um die Prozentpunkte erhöht, die die 5 % überstei-

gen. 


